РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН СЫЗРАНСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения Волжское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» февраля 2019 г.
                                                                 №3
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Волжское муниципального района Сызранский Самарской области от 25.12.2015г. № 70 Об утверждении  муниципальной  Программы   «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования сельского поселения Волжское муниципального района Сызранский Самарской области на 2016-2020 годы»
            Руководствуясь порядком принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ сельского поселения Волжское муниципального района Сызранский Самарской области, утвержденным Постановлением администрации сельского поселения Волжское муниципального района Сызранский Самарской области №12 от 12.02.2014г., администрация сельского поселения Волжское муниципального района Сызранский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести    в муниципальную  Программу   «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования сельского поселения Волжское муниципального района Сызранский Самарской области на 2016-2020 годы», следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы: Объемы бюджетных ассигнований муниципальной Программы изложить в новой редакции: Общий   объем   средств,   необходимых   на реализацию Программы, составляет 9681,70 тыс. руб. Финансирование Программы осуществляется за счет муниципального дорожного фонда сельского поселения Волжское муниципального района Сызранский Самарской области, а также средств областного бюджета.
1.2. Раздел III: Сроки, этапы реализации, основные мероприятия и финансирование муниципальной Программы изложить в новой редакции:
            Мероприятия и общий объем финансирования составляют: (тыс. руб.)

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Необходимый объем финансирования (тыс.руб.)
	Срок выполнения

	1
	Ремонт дороги по ул.Зеленая и ул.Садовая в п.Разбросной.
	695,74
	2-3 квартал 2016г.

	Ремонт участка дороги по ул.Центральная в п.Сборный.
	47,64

	Ремонт дороги по ул.Школьная  п.Сборный (1 этап)
	36,86

	Ремонт дороги по ул.Школьная  п.Сборный (2 этап)
	98,60

	Ремонт дороги по ул.Школьная  п.Сборный (3 этап)
	99,30

	Зимнее содержание автомобильных дорог (снегоочистка)
	249,27
	4 квартал 2016г.

	2
	Зимнее содержание автомобильных дорог (снегоочистка)
	357,12
	1,4 квартал 2017г.

	Летнее содержание автомобильных дорог (обкос травы)
	79,21
	2-3 квартал 2017г.

	Нанесение дорожной разметки и дублирующих знаков
	6,88
	3 квартал 2017г.

	Ямочный ремонт дороги по ул.Центральная п.Сборный
	38,39
	2 квартал 2017г.

	Ямочный ремонт дороги по ул.Школьная п.Сборный
	99,83
	2 квартал 2017г.

	Ремонт участка дороги от дома №4 до дома №8А по ул.Рабочая п.Н.Озерки (1 этап)
	97,61
	2 квартал 2017г.

	Ремонт участка дороги от дома №4 до дома №8А по ул.Рабочая п.Н.Озерки (2 этап)
	97,61
	3 квартал 2017г.

	Ремонт участка дороги от дома №4 до дома №8А по ул.Рабочая п.Н.Озерки (3 этап)
	97,61
	3 квартал 2017г.

	Ремонт участка дороги от дома №4 до дома №8А по ул.Рабочая  п.Н.Озерки (4 этап)
	97,61
	3 квартал 2017г.

	Ремонт участка дороги от дома №4 до дома №8А по ул.Рабочая п.Н.Озерки (5 этап)
	49,20
	3 квартал 2017г.

	Ремонт участка дороги от дома №24А до дома №26 по ул.Рабочая  п.Н.Озерки (1 этап)
	73,40
	3 квартал 2017г.

	Ремонт участка дороги от дома №24А до дома №26  по ул.Рабочая п.Н.Озерки (2 этап)
	73,40
	3 квартал 2017г.

	Ремонт участка дороги от дома №16 до дома №18 по ул.Рабочая п.Н.Озерки
	73,40
	3 квартал 2017г.

	Ремонт участка дороги от дома №18 до дома №20 по ул.Рабочая п.Н.Озерки
	73,40
	3 квартал 2017г.

	Кредиторская задолженность 2016 года за ремонт дороги по ул.Зеленая и ул.Садовая в п.Разбросной.
	556,60
	3 квартал 2017г.

	3
	Зимнее содержание автомобильных дорог (снегоочистка)
	430,34
	1,4 квартал 2018г.

	Летнее содержание автомобильных дорог (обкос травы)
	102,16
	2-3 квартал 2018г.

	Нанесение дорожной разметки и дублирующих знаков
	9,13
	2-3 квартал 2018г.

	Ямочный ремонт дорог общего пользования местного значения пос.Сборный по улицам: Центральная, Советская, Садовая, Новая, Октябрьская, Железнодорожная, Школьная
	75,15
	2 квартал 2018г.

	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения сельского поселения Волжское по ул.Новая, проезд и устройство тротуара к детской площадке
	71,07
	4 квартал 2018г.

	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения сельского поселения Волжское по ул.Школьная, подъезд к контейнерной площадке
	99,73
	4 квартал 2018г.

	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов сельского поселения Волжское, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов сельского поселения Волжское по адресу: с.п. Волжское, п. Сборный, ул. Школьная,2,4,6- ул. Новая 2,4,6 (т.с.01.02.00)

	3678,07
	2-3 квартал 2018г.

	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов сельского поселения Волжское, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов сельского поселения Волжское по адресу: с.п. Волжское, п. Сборный, ул. Школьная,2,4,6- ул. Новая 2,4,6 (т.с.01.04.09)
	67,42
	2-3 квартал 2018г.

	4
	Ремонт дороги по ул. Школьная, пер Детсадовский в п.Сборный.
	863,95
	2-3 квартал 2019г.

	Зимнее содержание автомобильных дорог (снегоочистка)
	250,00
	1,4 квартал 2019г.

	Летнее содержание автомобильных дорог (обкос травы)
	100,00
	2-3 квартал 2019г.

	Нанесение дорожной разметки и дублирующих знаков
	15,00
	2-3 квартал 2019г.

	5
	Ремонт дороги по ул. Железнодорожная в п.Сборный.
	821,00
	2-3 квартал 2020г.

1.3. Раздел IV. Ресурсное обеспечение муниципальной Программы изложить в новой редакции:
Финансирование Программы осуществляется за счет  муниципального дорожного фонда сельского поселения Волжское муниципального района Сызранский Самарской области, а также средств областного бюджета.
Общий объем средств, необходимых на реализацию Программы, составляет 9681,70 тыс. руб.

в т.ч. 2016г. – 1227,41 тыс. руб.;

         2017г. – 1871,27 тыс. руб.;

         2018г. – 4533,07 тыс. руб.;

         2019г. – 1228,95 тыс. руб.;

         2020г. – 821,0 тыс. руб.

2. Обнародовать постановление в информационно-общественной газете «Волжский Вестник».

3.   Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

 Глава  сельского поселения Волжское
муниципального района Сызранский
Самарской  области                                                                              И.Н. Ярусова